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Kære forældre
Ungdomsskolen Kolding tilbyder unge fra 7. klasse til deres fyldte 18 
år en mængde forskellige læringsfag og oplevelser. Sidste år brugte ca. 
3500 unge i Kolding Kommune et eller flere af vores tilbud. 

I dette program har I sammen med jeres teenager mulighed for at finde et 
match, der vil udfordre deres læring og nysgerrighed.
At være elev i ungdomsskolen er også en mulighed for at finde et andet 
fællesskab udover de normale skolekammerater.

Vores tilbud består af tre forskellige muligheder.

	 •	 Fritidsundervisning	og	valgfag
	 •		 Ture	og	rejser
	 •	 Ungdomsklubber

Fritidshold:
Fritidsundervisningen er forskellige hold, der som oftest afvikles over 
10 uger med en fast ugentlig mødedag. Mødetiden er som hovedregel 
18.30-21.15. Fritidsundervisningen starter i september måned. Til 
undervisning på fritidshold er der mødepligt, og vi forventer at få afbud, 
hvis jeres teenager ikke kan deltage i undervisningen.
Vi har inddelt vores hold i 8 kategorier, så det skulle være lidt lettere at 
finde det helt rigtige fag for jeres teenager.
Som udgangspunkt er alt undervisning gratis, men på enkelte hold kan 
der dog være en egenbetaling.

Ture	og	rejser:
Ture og rejser er muligheden for at få spændende og sjove oplevelser 
med jævnaldrende. 
Vi har kortere ture i ind- og udland, men også længere rejser som Skitur, 
London og New York.
På alle ture og rejser er der egenbetaling. Ungdomsskolens rejser er altid 
inkl. transport, hotel, fuld kost og alle entreer. 

Valgfagshold:
Valgfag er et ”udvidet” fritidshold. Valgfag fungerer på samme måde som i 
folkeskolen, dvs. de er godkendt af Børne- og Uddannelsesforvaltningen, 
og der er mulighed for at få faget påført prøvebeviset for unge der går 
i 7.-9. klasse. Man kan godt tilmelde sig et valghold selv om man har 
forladt grundskolen.
Valgfag afvikles med 60 klokketimers undervisning og med en fast 
ugentlig mødedag i perioden september til maj. En del af timerne kan dog 
placeres på andre dage og tidspunkter, hvis det findes hensigtsmæssigt. 
Til undervisning på valghold er der mødepligt, og vi forventer at få afbud 
hvis jeres teenager ikke kan deltage i undervisningen. Din teenagers 
folkeskole modtager ugentligt tilbagemelding om fremmøde.
Som udgangspunkt er alt undervisning gratis, men på enkelte hold kan 
der dog være en egenbetaling.

Ungdomsklubber:
Ungdomsskolen Kolding har ungdomsklubber i Christiansfeld, 
Vamdrup, Lunderskov og flere steder i Kolding. Det er gratis at komme i 
Ungdomsklubberne.
Klubberne er stedet, hvor de unge kan mødes under uformelle former. 
Dette kan være sammen med deres skolekammerater, men også 
sammen med andre unge, de bare ikke har mødt endnu.
Klubberne er indrettet sammen med de unge, så de indbyder til fællesskab 
og fede aktiviteter.
Alle klubber er bemandet med uddannet personale, og det er gratis at 
komme i klubberne.
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KATEGORIER:
For at skabe et overblik, har vi inddelt de forskellige hold i 8 hold kategorier. 

DEsIGn	&	KREATIV:
Her slipper de unge deres fantasi løs og arbejder med materialer som 
stof, glas, papir, beton, sølv og meget mere. De unge lærer at arbejde fra 
idé til færdigt produkt.

IT	&	mEDIER:
Her kan man udleve din gamerdrøm, gå til LAN-party, lave 
videoproduktioner, flyve med droner, programmere og konstruere robotter 
eller tage de fedeste fotos i studie eller on location.

mAD	&	lIVssTIl:
Det er ren velvære! De unge kan lære at lave mad fra hele verden, finde 
den indre ro gennem yoga og mindfulness, lægge den perfekte makeup 
eller træne i fitnesslokalet.

mUsIK	&	DAns:
Få sved på panden i danselokalet, eller lær at bruge en guitar. Har I en 
ung med lyst til at spille i et band eller synge i kor finder I det her.

spROG	&	sKOlEFAG:
Vil din teenager lærer japansk, fransk eller et andet fremmedsprog. Måske 
vil din teenager bare blive endnu dygtigere til matematik og dansk? Her 
er undervisning til den unge, der er virkelig dygtig, og til den der har brug 
for et ekstra skub med det faglige.

spORT	&	OUTDOOR:
Har du en teenager, der elsker jagt, fiskeri, dykning eller bare skovens 
dybe stille ro, så finder I sikkert et hold her, der passer. Hvis din teenager 
er den mere hårdtslående type, så kan man vælge kampsport eller 
boksetræning. 

mOTOR	&	Ræs:
Har I en teenager der kan li’ kubik? Her er mulighed for at køre gokart 
eller bocart, og de er garanteret sorte fingre og en duft af benzin.

GODT	&	blAnDET:
Her er information om vores UngKoldingRåd, der arbejder med 
at lave spændende ungemiljøer. Der er også speedbådsbevis og  
duelighedsbevis.
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Tilmelding:
Alle tilmeldinger skal ske på www.ungkolding.dk Her skal de unge logge 
ind med deres eget uni-login.  

Fritidshold:
Til vores fritidshold er sidste tilmelding d. 7. september.  
De fleste af vores fritidshold starter i uge 38. Det vil sige fra d. 17. 
september og frem. Alle undervisningsdatoer og tilmeldingsfrister kan 
ses på www.ungkolding.dk 

Valgfag:
Til vores valgfagshold er sidste tilmelding d. 19. august.  
De fleste af vores valgfagshold starter i uge 36. Det vil sige fra d. 3. 
september og frem. Alle undervisningsdatoer og tilmeldingsfrister kan 
ses på www.ungkolding.dk 

Ture	og	rejser:
Til vores ture og rejser er der forskellige tilmeldingsfrister. Her skal der 
betales ved tilmeldingen. Der kan betales med kreditkort. Efter tilmeldingen 
modtages en kvittering for betalingen.

Ungdomsklubber:
I vores ungdomsklubber er der ingen tilmelding. Alle unge kan komme 
i den klub, de gerne vil. Aktiviteterne i de enkelte klubber kan ses på 
klubbens Facebook side. 

Rejser
london:

Ungdomsskolen arrangerer rejse til London i efterårsferien. Det bliver fem 
dage med masser af oplevelser fro de unge. De skal se Buckingham 
Palace, Tower of London, London Eye, Madame Tussaud og meget 
andet. Der bliver også tid til hygge og shopping på alle de fede shopping 
steder.

skiTUR:
Ungdomsskolen arrangerer skitur i vinterferien (uge 7) til Axamer Lizum 
i Østrig. De unge får undervisning af vores egne undervisere og en 
kæmpeoplevelse i de østrigske alper. De får fem overnatninger og fem 
effektive dage på ski i herligt terræn med værelse på Olympia Hotel i 
Axamer.   

new	York:
Ungdomsskolens største rejse går til New York i påskeferien 2019. De 
unge skal opleve New York City, der er en af verdens største og fedeste 
byer. De skal besøge Frihedsgudinden, Empire State Building, Times 
Square, Madison Square Garden, China Town, Wall Street og meget 
mere. Der bliver også tid til hygge og masser af shopping.
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Internationalt
Ungdomsskolen har også en international afdeling. Vi arrangerer 
udvekslinger i hele Europa med støtte fra EU-programmet Erasmus+. 
Her kan unge fra Kolding Kommune komme ud og møde unge fra andre 
europæiske lande, lære sprog samt få viden om samfundsforhold og 
muligheder i Europa. For at deltage i vores internationale udveksling 
sommeren 2019 skal din teenager gå i mindst 9. klasse og kunne føre en 
samtale på engelsk. 

sprogfag:
Ungdomsskolen tilbyder en lang række forskellige sprogfag. I denne 
sæson tilbyder vi:

	 •	 Kinesisk
	 •	 Fransk
	 •	 Japansk
	 •	 Engelsk
	 •	 Tysk
	 •	 Arabisk	
	 •	 spansk	–	begynder
	 •	 spansk	–	3	årigt	valgfag

Nogle hold er begynderhold, hvor alle kan være med, mens andre hold er 
fortsætterhold, hvor vi arbejder med et højere sprogligt niveau.
Har dit teenager brug for at aflægge Folkeskolens prøve i et eller flere 
sprogfag, skal I kontakte os på ung@kolding.dk 
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UngKoldingRådet	-	UKR
UngKoldingRådet består af unge, der gerne vil have indflydelse og være 
med til at skabe et godt ungemiljø i Ungdomsskolen. UKR er med til at 
bestemme, hvad der sker i Ungdomsskolen, komme med gode idéer til 
nye initiativer samt med til arrangere forskellige events.
UngKoldingRådet arrangerer 2 gange om året ”Unge på Tinge”. Det 
er aktuel debat med byrådspolitikere i byrådssalen, hvor de unge får 
mulighed for at debattere emner, der optager dem. UKR er også en del 
af UngDanmark, hvor unge fra hele Danmark mødes nogle gange om 
året og debatterer aktuelle unge emner. 

Følg	Ungdomsskolen	på	Facebook.
Ungdomsskolen og alle vores ungdomsklubber er på Facebook. Her 
kan du se nye aktuelle aktiviteter og se, hvad der sker i de enkelte 
ungdomsklubber. Desuden har flere fritidshold deres egen side. Alle nye 
hold og aktiviteter kan løbende ses på www.ungkolding.dk
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TECH-HOlD
Ungdomsskolen tilbyder en række hold indenfor teknologi, innovation og 
entreprenørskab.  

Robotprogrammering
På holdet i robotprogrammering kan de unge lære at programmere vores 
robotter.
Det gør ikke noget, at de ikke har erfaring med programmering eller 
robotter. Vi starter nemlig med at programmere robotterne i et grafisk 
Drag´n Drop miljø, hvor alle kan være med.

Robotbygning
Har du en lille ingeniør gående derhjemme? Drømmer han eller hun om 
at bygge en robot eller en skør maskine? Så er holdet i robotbygning lige 
noget for din teenager. Her får de lov at bygge robotter og maskiner - 
både efter instruktioner og egen fantasi.

3D	print
Her kan unge lære at designe og fremstille deres eget mobilcover, 
dørstopper, figurer eller noget helt fjerde. På holdet lærer de at designe 
og tegne i 3D programmer, samt hvordan et design printes på en 3D 
printer. Erfaringer med 3D tegning eller print er ikke en forudsætning for 
at deltage og få lært en masse.

Droneflyvning
På ungdomsskolens dronehold flyver vi med vores egne droner. 
De unge vil lære både at styre og programmere dronerne samt udføre 
forskellige opgaver med dem.  

E-sport
Her er mulighed for at game i ungdomsskolens eget gamerlokale 
sammen med andre unge. Der bliver gamet i forskellige spil, og arbejder 
med udvikling af overblik, beslutningstagning, lederegenskaber samt 
kommunikationsevner på dansk og engelsk.

Vi har også hold i Gamedesign og Makerspace. Desuden kan de unge 
deltage i vores LAN-Partys. 
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Knallertkørekort
Skal din teenager have knallertkørekort, gør han/hun følgende:

1. På www.ungkolding.dk findes et hold i færdselsrelateret førstehjælps, 
som han/hun tilmelder sig. Der kræves betaling ved tilmelding. 

2. Når kurset i færdselsrelateret førstehjælp er gennemført, kan han/hun 
tilmelde sig et knallerthold. Husk at være særlig opmærksom på at holdet 
løber over flere datoer og måske forskellige ugedage, og at man skal 
kunne være med til hele forløbet for at få sit kørekort.

Yderligere oplysninger på www.ungkolding.dk under knallert.
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SE ALLE DE 
SPÆNDENDE HOLD DIN 
TEENAGER KAN VÆRE 

MED TIL HER!

Kategori Hold Sted Dag Type
Design & kreativ Håndværk & Design Al-Vi Tirsdag Fritidshold

Design & kreativ Glasværksted CFT Tirsdag Fritidshold

Design & kreativ Tegne- og maleværksted CFT Torsdag Valghold

Design & kreativ Ungtøjdesign FAB Tirsdag Fritidshold

Design & kreativ Tøjdesign FAB Onsdag Fritidshold

Design & kreativ Streetart/graffiti FAB Mandag Fritidshold

Godt & blandet UngKoldingRådet CFT Onsdag Fritidshold

Godt & blandet Rygestopkursus CFT Torsdag Fritidshold

IT & medier Droner CFT Tirsdag Fritidshold

IT & medier Robot - programering FAB Torsdag Fritidshold

IT & medier Boardgame FAB Torsdag Fritidshold

IT & medier 3D Print 2 FAB Tirsdag Fritidshold

IT & medier Rollespil - pen og papir FAB Tirsdag Valghold

IT & medier Robot - Teknologi FAB Tirsdag Valghold

IT & medier LOL FAB Tirsdag Valghold

IT & medier 3D Print 1 FAB Onsdag Valghold

IT & medier Foto og Billedbehandling 1 CFT Onsdag Valghold

IT & medier Foto og Billedbehandling 2 CFT Onsdag Valghold

IT & medier Foto og Billedbehandling 3 CFT Torsdag Fritidshold

IT & medier Robot- Konstruktion FAB Onsdag Fritidshold

IT & medier Gamedesign FAB Onsdag Valghold

IT & medier Makerspace FAB Torsdag Fritidshold

Mad & Livsstil Konditor Banditter CFT Tirsdag Fritidshold

Mad & Livsstil Kokkeskolen 1 CHR Torsdag Fritidshold

Mad & Livsstil Kokkeskolen 2 FAB Tirsdag Fritidshold

Mad & Livsstil Yoga FAB Tirsdag Fritidshold

Mad & Livsstil Make up & hudpleje - begyndere FAB Onsdag Fritidshold

Mad & Livsstil Bageholdet FAB Onsdag Fritidshold

Mad & Livsstil Mindfulness FAB Torsdag Fritidshold

Mad & Livsstil Street food CFT Onsdag Fritidshold

Motor & knallert Bocart 1 CFT Tirsdag Fritidshold

Motor & knallert Gocart 2 CHR Mandag Valghold



*** = Priser og nærmere info kommer senere
AL-VI= Alminde Viuf  CFT = C. F. Tietgensvej 7c  FAB = Fabriksvej 22
CHR = Christiansfeld  VAM = Vamdrup   BJE = Sdr. Bjert

Kategori Hold Sted Dag Type
Motor & knallert Gokart 3 CHR Torsdag Fritidshold

Motor & knallert Gokart 1 FAB Mandag Valghold

Motor & knallert Traktorteori FAB Onsdag Fritidshold

Musik & dans Guitar 2 CFT Tirsdag Fritidshold

Musik & dans Guitar 3 CFT Tirsdag Fritidshold

Musik & dans Guitar 4 CFT Tirsdag Fritidshold

Musik & dans Kor/Sang CFT Onsdag Fritidshold

Musik & dans UngBand 2 CFT Torsdag Fritidshold

Musik & dans Dancehall CFT Onsdag Valghold

Musik & dans Hiphop Dans CHR Mandag Fritidshold

Musik & dans UngBand 1 CHR Mandag Fritidshold

Musik & dans Guitar 1 CHR Torsdag Fritidshold

Sport & outdoor Tøsefitness 1 CFT Tirsdag Fritidshold

Sport & outdoor Tøsefitness 2 CFT Tirsdag Fritidshold

Sport & outdoor Fitness 1 CFT Onsdag Fritidshold

Sport & outdoor Fitness 2 CFT Onsdag Fritidshold

Sport & outdoor Jagttegn CFT Onsdag Valghold

Sport & outdoor Speedbådbevis CFT Onsdag Fritidshold

Sport & outdoor Kampsport CFT Torsdag Fritidshold

Sport & outdoor Tøsefitness 3 CFT Torsdag Fritidshold

Sport & outdoor Fitness 3 CHR Torsdag Fritidshold

Sport & outdoor Skaterhold FAB Tirsdag Fritidshold

Sport & outdoor Padi dykkerbevis fra 8. klasse FAB Onsdag Valghold

Sport & outdoor Boksetræning CHR Onsdag Fritidshold

Sport & outdoor Duelighedsbevis CFT Onsdag Fritidshold

Sprog & skolefag Engelsk Lektiehjælp CFT Tirsdag Fritidshold

Sprog & skolefag Dansk - Udvekslingsstuderende CFT Tirsdag Fritidshold

Sprog & skolefag Matematik FP CFT Tirsdag Fritidshold

Sprog & skolefag Spansk 3-årigt valgfag CFT Tirsdag Valghold

Sprog & skolefag Dansk FP CFT Tirsdag Fritidshold

Sprog & skolefag Spansk 1 begynder CFT Onsdag Valghold

Sprog & skolefag Fransk begyndere CFT Torsdag Fritidshold

Kategori Hold Sted Dag Type
Sprog & skolefag Dansk - Lektiehjælp CFT Torsdag Fritidshold

Sprog & skolefag Engelsk FP CFT Torsdag Fritidshold

Sprog & skolefag Matematik Lektiehjælp CFT Torsdag Fritidshold

Sprog & skolefag LektieCafe 2 VAM Tirsdag Fritidshold

Sprog & skolefag LektieCafe 1 CHR Torsdag Fritidshold

Sprog & skolefag Kinesisk FAB Tirsdag Fritidshold

Sprog & skolefag Japansk fortsætter FAB Tirsdag Fritidshold

Sprog & skolefag Arabisk FAB Tirsdag Fritidshold

Sprog & skolefag Japansk begyndere FAB Onsdag Fritidshold

Sprog & skolefag Tysk lektiehjælp CFT Onsdag Fritidshold

Weekend, ture og rejser Sport & Outdoor 1 CFT 15/9 - 16/9 ***

Weekend, ture og rejser Heidepark CFT 22/9 375 Kr.

Weekend, ture og rejser LAN Party 1 BJE 28/9-30/9 ***

Weekend, ture og rejser London CFT Uge 42 4500 Kr.

Weekend, ture og rejser Aqua Disco 1 CFT 12/10 ***

Weekend, ture og rejser LAN Party 2 CFT 26/10-28/10 ***

Weekend, ture og rejser Tech Weekend FAB 2/11-3/11 ***

Weekend, ture og rejser Åbent Hus CFT+FAB 3/11 ***

Weekend, ture og rejser LAN Party 3 BJE 23/11-25/11 ***

Weekend, ture og rejser 1 Dag på ski, Wittenburg CFT 24/11 350 Kr.

Weekend, ture og rejser Juletur til København CFT 1/12 300 Kr.

Weekend, ture og rejser LAN Party 4 BJE 1/2-3/2 ***

Weekend, ture og rejser Skitur CFT Uge 7 3990 Kr.

Weekend, ture og rejser Aqua Disco 2 CFT 1/3 ***

Weekend, ture og rejser LAN Finale CFT 29-3-31/3 ***

Weekend, ture og rejser New York CFT Påske 2019 9990 Kr.

Weekend, ture og rejser Sport & Outdoor 2 CFT 25/5-26/5 ***

Weekend, ture og rejser Motorsportstur CFT Maj 2019 ***

Weekend, ture og rejser Fiskecamp CFT Sommer 2019 ***

Weekend, ture og rejser EU Summercamp CFT Sommer 2019 ***

Weekend, ture og rejser Trænerspiren DGI CFT Forår 2019 ***



KONTAKT OS!
Har du brug for at kontakte Ungdomsskolen Kolding, kan du gøre det på 
følgende måde. 

Ungdomsskolen Kolding
C. F. Tietgensvej 7c, 6000 Kolding
79 79 70 70 eller ung@kolding.dk

Afdelingsleder Ahmad Nasser
ahna@kolding.dk
21 17 50 63

Du kan også søge oplysninger på www.ungkolding.dk

Afdelingsleder Michael Christensen
micc@kolding.dk
30 54 66 11

Afdelingsleder Morten Schlægelberger
moss@kolding.dk
20 10 85 11

#

TIlmElDInG	sEnEsT: 
VAlGHOlD	-	19.	August

FRITIDsHOlD	-	7.	september 


